PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA A NOLEGGIO QUINQUENNALE DI SISTEMI
AD ULTRASUONI PER DISSEZIONE E ASPIRAZIONE CHIRURGICA COMPRENSIVA
DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO, NONCHE
DELL’ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE FULL-RISK PER LE UU.OO. DI
NEUROCHIRURGIA E CHIRURGIA GENERALE DELL’AZ. USL DELLA ROMAGNA
DISTINTA IN N.2 LOTTL.IMPORTO COMPLESSIVO QUINQUENNALE € 2.149.000 (IE)

Quesito: All'interno dell'Elaborato_Disciplinare a pagina 7 vengono indicati gli importi a base
d'asta triennale e non quinquennale. Si prega di voler specificare se si tratta di un refuso.

Risposta: La procedura ha ad oggetto “fornitura quinquennale” e pertanto le basi d’asta sono da
considerarsi quinquennali.

Quesito: Nel documento Regolamento_Tecnico a pagina 12 ART 8. punto b. vengono richieste un
numero di verifiche preventive non inferiori a 3/anno, mentre in altre parti del documento si
richiede un numero di verifiche preventive di 1/anno. Si prega di chiarire quante siano le verifiche
preventive per anno da considerare.

Risposta:

Per ogni singola apparecchiatura si richiedono almeno:
» n.l intervento di manutenzione preventiva all’anno;
» n.l verifica di sicurezza elettrica all’anno;
» Numero illimitato di interventi di manutenzione correttiva su chiamata, a seguito di guasti.



